

О внесении дополнений в решение маслихата от 9 июля 2021 года № 75 "О дополнительном предоставлении гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том числе лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов , медицинских изделий, отдельным категориям граждан Республики Казахстан при амбулаторном лечении бесплатно"

Решение маслихата Костанайской области от 17 декабря 2024 года № 189 Костанайский областной маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Костанайского областного маслихата "О дополнительном предоставлении гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том числе лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов, медицинских изделий, отдельным категориям граждан Республики Казахстан при амбулаторном лечении бесплатно" от 9 июля 2021 года № 75 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 23595) следующие дополнения:

приложение 1 к указанному решению дополнить пунктами 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 следующего содержания:

- "21. Препарат "Ингибитор С1-эстеразы человеческий" гражданам с заболеванием первичный иммунодефицит с преимущественным дефектом в системе комплимента.
- 22. Препарат "Селексипаг" гражданам с заболеванием идиопатическая легочная артериальная гипертензия.
- 23. Препарат "Рилузол" гражданам с заболеванием боковой склероз амиотрофический, прогрессирующая спинальная мышечная атрофия.
 - 24. Препарат "Кладрибин" гражданам с заболеванием рассеянный склероз.
- 25. Препарат "Омализумаб" гражданам с заболеванием бронхиальная астма у взрослых.
- 26. Препарат "Гидрокортизон" детям до 18 лет с заболеванием врожденная дисфункция коры надпочечников.
- 27. Препарат "Канакинумаб" гражданам с заболеванием криопирин-ассоциированные периодические синдромы (CAPS).
 - 28. Препарат "Паливизумаб" детям с заболеванием бронхолегочная дисплазия.
- 29. Препарат "Мацитентан" гражданам с заболеванием идиопатическая легочная артериальная гипертензия.
 - 30. Препарат "Апалутамид" гражданам с онкологическими заболеваниями.
 - 31. Препарат "Селуметиниб" гражданам с заболеванием нейрофиброматоз І типа.".

| 2. Настоящее решение вводится в действие по истечению десяти календарных дне | ей |
|--|----|
| после дня его первого официального опубликования. | |

Председатель Костанайского областного маслихата

С. Ещанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан